SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED

EDITAL N.º 8/2021 – DG/SEED

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte, no uso das

atribuições legais, e considerando o contido no protocolado n.º 17.431.417-9,

RESOLVE:

1. Tornar pública a convocação dos classificados no Processo de Seleção interna para

Professor Formador do Quadro Próprio do Magistério – QPM e professores que atuem

em Regime Especial – CRES, com o objetivo de atender ao Grupo de Estudos

Formadores em Ação – Atividade Periódica de Programação – Programa EDUTECH, nos

termos do Edital n.º 5/2021 – DG/SEED, conforme listagem anexa.

2. Os candidatos convocados deverão enviar cópia dos documentos, conforme o item 11.2

do Edital n.º 5/2021 – DG/SEED, por meio do link a ser disponibilizado na seção “Avisos”

do site do NRE de inscrição, no dia 30/03/2021.

Curitiba, 29 de março de 2021.

Gláucio Dias
Diretor-Geral

82
22

Assinado por: Glaucio Roberto Dias em 29/03/2021 14:49. Inserido ao protocolo 17.431.417-9 por: Alcione Marta Guralh em: 29/03/2021 11:45. Documento assinado nos termos
do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o
código: 8ca0e653fb7a94f3de12ec8275077b69.

                          SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED

ANEXO DO EDITAL N.º 8/2021 – DG/SEED

GRUPO DE ESTUDOS FORMADORES EM AÇÃO – PROGRAMA EDUTECH

CLASSIFICAÇÃO FINAL

NOME DO CANDIDATO RG ÁREA CLASSIFICAÇÃO

ALESSANDRA LARISSA CHERRITTE
GONÇALVES LOPES

88475470 EDUTECH 1

RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES  90573543 EDUTECH 2

NEUCILENE CABRAL DE ALMEIDA  68565472 EDUTECH 3

LUIZ YAMASHITA BARBOSA  147743491 EDUTECH 4

WILLIAM DE MOURA BUENO VIDAL  99470887 EDUTECH 5

SILVIO SALES DO NASCIMENTO JUNIOR 85742515 EDUTECH 6

JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA  71561895 EDUTECH 7

ALEXANDRE BRAGA  86717042 EDUTECH 8

HELINTON DOS REIS SCHNEKEMBERG  98890580 EDUTECH 9

ANA CRISTINA TRENTO  98808337 EDUTECH 10

HEVERTON JOSÉ DE OLIVEIRA  68389844 EDUTECH 11

WELLINGTON TELLES CUNHA  142570319 EDUTECH 12

MARCELO APARECIDO MICALOWSKI 45639690 EDUTECH 13

EDSON JORGE BOCALON  93560779 EDUTECH 14

83
22

Assinado por: Glaucio Roberto Dias em 29/03/2021 14:49. Inserido ao protocolo 17.431.417-9 por: Alcione Marta Guralh em: 29/03/2021 11:45. Documento assinado nos termos
do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o
código: 8ca0e653fb7a94f3de12ec8275077b69.

83a
22

Documento: Edital82021DGSEEDamgConvocacaoEdital5_2021EDUTECH.pdf.

Assinado por: Glaucio Roberto Dias em 29/03/2021 14:49.

Inserido ao protocolo 17.431.417-9 por: Alcione Marta Guralh em: 29/03/2021 11:45.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
8ca0e653fb7a94f3de12ec8275077b69.